
„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“ 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBĚ VEŘEJNÝCH KOMUNIKACÍ 
Ev. číslo smlouvy: 0238/2022 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 1/6, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 250 01 

v zastoupení:  Petr Soukup , starosta města 

IČ:   00240079 

Telefon:  +420 326 909 111 

E-mail:   epodatelna@brandysko.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  27-6584182/0800 

Webové stránky: http://www.brandysko.cz 

Datová schránka: c5hb7xy 

 

(dále jen „Objednatel“ ) 
 

a 

 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem:     Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10 

v zastoupení:  Ing. Jan Žurek, Ing. Michal Klimeš, prokuristé 

IČO:               493 56 089 

DIČ:               CZ 493 56 089 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:              

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30.11.2022 na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 
s názvem „Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav, Část B – Komunikace“, ev. č. ve VVZ: Z2022-030985, Smlouvu o čištění a 
údržbě veřejných komunikací, ev. číslo: 0238/2022 (dále jen „Smlouva“). 
 

1.2. Účelem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zajišťování údržby a 
čištění veřejných komunikací a předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro 
Objednatele údržbu a čištění veřejných komunikací, spočívající v činnostech uvedených ve 
Smlouvě, mj. čl. 2. odst. 2.1. písm. a), b), c).  

 

1.3.  Smluvní strany po vzájemné dohodě ujednaly, že tímto Dodatkem č. 1 upraví Smlouvu tak, že se 
změní sjednaná cena za plnění poskytnuté ve smyslu Smlouvy dle čl. 6 nazvaném „Cena a platební 
podmínky“ bodu 6.1. Smlouvy. 

mailto:epodatelna@brandysko.cz
http://www.brandysko.cz/


„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“ 

 

 

1.4. Smluvní strany se rovněž dohodly na změně ustanovení odst. 6.8 Smlouvy (o tzv. backpaymentu), 

a to tak, že Poskytovatel již počínaje 1.1.2024 nebude mít povinnost hradit Objednateli příslušnou 
platbu určenou na základě procentuálního obratového mechanismu, ale Poskytovatel bude mít 
místo toho povinnost hradit Objednateli roční fixní platbu jako slevu z ceny služeb. Strany v této 
souvislosti pro odstranění jakýchkoli pochybnosti uvádějí, že částka roční fixní platby dohodnuté 
mezi Stranami převyšuje roční částku backpaymentu, kterou by jinak bylo možné v nejbližších 
letech každoročně rozumně očekávat na základě stávajícího obratového mechanismu obsaženého 
v odst. 6.8 Smlouvy. Z toho důvodu tak má daná zamýšlená změna Smlouvy za následek změnu 
ekonomické rovnováhy smlouvy v prospěch Poskytovatele a jedná se tudíž o přípustnou změnu 
smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s příslušnými pravidly vyplývajícími z § 222 zákona č. 
134/2016 Sb. 

 

1.5. S ohledem na výše uvedené proto uzavírají Smluvní strany ke Smlouvě tento Dodatek č. 1 (dále jen 
„Dodatek“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1.  OPRAVA PÍSAŘSKÉ CHYBY: 
Smluvní strany opravují písařskou chybu v čl. 6. „Cena a platební podmínky“, bodu 6.1. Smlouvy, 
kdy: 

• je chybně uvedeno, že je „Sjednaná cena za plnění dle této Smlouvy je podrobně 
specifikována v Příloze č. 6 této Smlouvy“, 

 

přičemž správně má být uvedeno, a smluvní strany text opravují tak, že nově zní takto: 

• „Sjednaná cena za plnění dle této Smlouvy je podrobně specifikována v Příloze č. 5 této 
Smlouvy“. 

 

2.2. NAVÝŠENÍ CENY O INFLACI 
2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem změní sjednanou cenu za plnění poskytnuté ve 

smyslu Smlouvy, definovanou v čl. 6. nazvaném „Cena a platební podmínky“ bodu 6.1. Smlouvy 

(dále jen „Sjednaná cena“), která je blíže specifikována v Příloze č. 5 Smlouvy.  

 

2.2.2. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen za 12 měsíců roku 2023 proti průměru 12 měsíců roku 2022 činila v České 
republice + 10,7 %, podle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem ke dni 11. 01. 2024, 
a dohodly se, že o tuto míru inflace se zvýší Sjednaná cenu poskytovaného plnění podle čl. 6 

nazvaném „Cena a platební podmínky“ bodu 6.1. Smlouvy, kdy Sjednaná cena bude zvýšena 
od 01.04.2024 do budoucna. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku, jako jeho nedílná součást, je kopie 

„Výpisu statistického zjišťování“ o inflaci zveřejněného Českým statistickým úřadem.  
 

2.2.3. Smluvní strany se tímto dohody, že ceny za plnění podle čl. 6. Smlouvy, specifikované 
v Příloze č. 5 Smlouvy se změní tak, že s účinností od 01.04.2024 se Příloha č. 5 Smlouvy, 
která podrobně specifikuje Sjednanou cenu za plnění poskytnuté podle Smlouvy, nahrazuje 
novou Přílohou č. 5 – „Výpočet a jednotkové ceny“, která je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku.  



„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“ 

 

 

2.3.        ZMĚNA ODST. 6.8 SMLOUVY 

2.3.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 6.8 Smlouvy se s účinky od 1.1.2024 mění tak, 
že nově zní:  
 

„6.8  Poskytovatel se zavazuje poskytovat po dobu platnosti smlouvy Objednateli 

z celkového ročního plnění za příslušný kalendářní rok fixní slevu ve výši 70.000,- Kč; daná sleva 
bude Poskytovatelem vůči Objednateli vypořádána zápočtem v rámci fakturace služeb 
poskytnutých Poskytovatelem za první čtvrtletí navazujícího kalendářního roku.“ 

 

2.3.2. Ostatní práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy Smluvní strany tímto Dodatkem neupravují 
a prohlašují, že Smlouva je platná a účinná. 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Včasné uveřejnění Dodatku 
v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

3.2. O uzavření tohoto Dodatku ve znění, které je předkládáno Smluvním stranám k podpisu, rozhodla 

rada města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na svém jednání dne 30.5.2024, číslo usnesení  
RM/2024/81/11. 

 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom (1) pare v elektronické podobě. Nedílnou součástí tohoto 
Dodatku jsou i jeho přílohy, a to i když není listina přílohy tohoto Dodatku pevně spojena s listinou 
tohoto dodatku. Přílohami tohoto Dodatku jsou: 

• Příloha č. 1 - Kopie „Výpisu statistického zjišťování“ o inflaci zveřejněného Českým 
statistickým úřadem 

• Příloha č. 2 - nové znění Přílohy č. 5 – Výpočet a jednotkové ceny 

• Příloha č. 3 - Usnesení rady Města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav  
 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, uzavírají jej ze své 
vážné a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
zástupci Smluvních stran své podpisy. 

 

Za Objednatele:      Za Poskytovatele 

V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi   V Praze 

 

………………………………………………….……    ………………………………………….……… 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav   AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Petr Soukup, starosta města            Jan Žurek, prokurista 

     

……..………………………………………. 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.      
Ing. Michal Klimeš, prokurista    

  

Radek 
Kruml

Radek Kruml 
Datum: 2024.06.04 
16:57:50 +02'00'

Ing. Michal 
Klimeš

Klimeš 
Datum: 2024.06.06 15:46:22 
+02'00'

Jan Žurek Jan Žurek 
Datum: 2024.06.06 
18:58:33 +02'00'

Petr 
Soukup

Petr Soukup 
Datum: 2024.06.07 
12:25:51 +02'00'



„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“ 

 

Příloha č. 1  

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb 
Datum vystavení: 11. 1. 2024 
Číslo jednací: CSU-000369/2024-29 
Počet listů: 1 
Vyřizuje: Ing. Michaela Kholová 
Telefon: 274 056 789 
e-mail: infoservis@czso.cz 

Věc: Výpis ze statistického zjišťování 
Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
(CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců roku 2023 proti průměru 12 měsíců roku 2022 
činila v České republice 
10,7 %. 

Tato data za rok 2023 byla zveřejněna na internetových stránkách ČSÚ v Rychlé informaci 
„Indexy spotřebitelských cen – inflace – prosinec 2023“ dne 11. ledna 2024. Bližší informace 
naleznete zde: https://www.czso.cz/aktualni-produkt/41420 

 



„Zajištění odpadového hospodářství a údržby komunikací na území města 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“ 

 

Příloha č. 2 

 

Kalkulace ceny za čištění a zimní údržbu komunikací / rok 

     
Úklid komunikací     

strojní čištění vozovek oboustranné délka v m počet čištění  
cena za 1 m oboustranného 
čištění celkem 

1x týdně 13417 54 1,36 985 344,48 

1x za dva týdny 67373 27 1,39 2 528 508,69 

ruční čištění chodníků oboustranné - 6 dní v 
týdnu plocha v m2 počet dní v roce cena za 1 m2 celkem 

  76000 324 0,102 2 511 648,00 

Celkem úklid komunikací / rok       6 025 501,17 

     
Zimní údržba komunikací     
Zimní pohotovost   počet měsíců cena za jeden měsíc celkem 

od 1.11. do 31.3. následujícího roku   5 243540 1 217 700,00 

     

Zimní údržba vozovek   

předpokládaný 
počet zásahů 

cena za jeden výjezd (den) 
zimní údržby vozovek celkem 

    15 131733 1 975 995,00 

     

Zimní údržba chodníků   

předpokládaný 
počet zásahů 

cena za jeden výjezd (den) 
zimní údržby chodníků celkem 

    15 11845 177 675,00 

Celkem zimní údržba komunikací/ rok       3 371 370,00 

     
Celkem za rok    9 396 871,17 

 

Radek
Kruml

Kruml 
Datum: 
2024.06.04 
15:46:40 +02'00'

Ing. Michal 
Klimeš

Ing. Michal Klimeš 
Datum: 2024.06.06 
15:46:40 +02'00'

Jan Žurek Jan Žurek 
Datum: 2024.06.06 
18:58:58 +02'00'


